Дело № 2-5059-2610/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                           09 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Межрайонной ИФНС России № 10 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к Гарибову Умуду Сахаддин оглы о взыскании излишне возвращенной суммы налога на доходы физических лиц (неосновательное обогащение),
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление Межрайонной ИФНС России № 10 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – удовлетворить.
Взыскать с Гарибова Умуда Сахаддин оглы (национальный заграничный паспорт *) в пользу Межрайонной ИФНС России № 10 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ИНН *) сумму неосновательного обогащения в размере 49 385,00 руб.
Взыскать с Гарибова Умуда Сахаддин оглы (национальный заграничный паспорт *) государственную пошлину в размере 1 681,55 руб. в доход местного бюджета.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      Е.П. Король